
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г.                           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в целях обеспечения организации питанием в 

общеобразовательных организациях, осуществляющих в качестве основной 

цели их деятельности образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, в связи с реализацией части 7 статьи 79 Федерального закона от 

29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

касающейся обеспечения бесплатным двухразовым питанием детей с 

ограниченными возможностями здоровья и детей инвалидов, обучающихся по 

адаптированным общеобразовательным программам, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить порядок обеспечения питанием обучающихся 

общеобразовательных организаций, реализующих основные 

общеобразовательные программы - образовательные программы начального 

общего образования, образовательные программы основного общего 

образования, образовательные программы среднего общего образования, а 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

МОСТОВСКИЙ РАЙОН  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

             от ________________                                               № _____________ 

пгт Мостовской 

 

 

Об утверждении порядка обеспечения питанием 

обучающихся общеобразовательных организаций, 

реализующих основные общеобразовательные 

программы - образовательные программы начального 

общего образования, образовательные программы 

основного общего образования, образовательные 

программы среднего общего образования, а также 

обеспечение бесплатным двухразовым горячим 

питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья и детей-инвалидов в 

муниципальных общеобразовательных организациях 

за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования Мостовский район 

 



 2 

также обеспечение бесплатным двухразовым горячим питанием 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов в 

муниципальных общеобразовательных организациях за счет бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образования Мостовский район 

(далее – Порядок) согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Определить районное управление образованием администрации 

муниципального образования Мостовский район (Богинский Ю.Н.) и 

муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия 

учреждений образования» муниципального образования Мостовский район» 

(Пономарева Е.Е.) уполномоченными органами по ежемесячной выплате 

денежной компенсации за питание обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья и детям-инвалидам, для которых 

общеобразовательными организациями муниципального образования 

Мостовский район организованно обучение на дому. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций, расположенных 

на территории муниципального образования Мостовский район, 

осуществляющих в качестве основной цели их деятельности образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования (в том числе частная 

общеобразовательная организация, реализующая основные 

общеобразовательные программы - образовательные программы начального 

общего образования и образовательные программы основного общего 

образования «школа Фавор»), при организации питания в образовательной 

организации руководствоваться Порядком, утвержденным настоящим 

постановлением. 

4. Районному управлению образованием администрации 

муниципального образования Мостовский район (Богинский Ю.Н.) и отделу 

информатизации и связи управления делами администрации муниципального 

образования Мостовский район (Герасименко Д.С.) разместить настоящее 

постановление на официальных сайтах администрации муниципального 

образования Мостовский район и районного управления образованием 

администрации муниципального образования Мостовский район в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования Мостовский район от 7 ноября 2017 г.                  

№ 1289 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся 

общеобразовательных организаций, реализующих основные 

общеобразовательные программы - образовательные программы начального 

общего образования, образовательные программы основного общего 

образования, образовательные программы среднего общего образования в 

очной форме за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования Мостовский район». 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования Мостовский район        

Богинина В.В. 



 3 

 

7. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Мостовский район                                              С.В. Ласунов  

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта постановления администрации муниципального образования 

Мостовский район от __________________ № ___________ 

 

«Об утверждении порядка обеспечения питанием обучающихся 

общеобразовательных организаций, реализующих основные 

общеобразовательные программы - образовательные программы начального 

общего образования, образовательные программы основного общего 

образования, образовательные программы среднего общего образования, а 

также обеспечение бесплатным двухразовым горячим питанием обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов в 

муниципальных общеобразовательных организациях за счет бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образования Мостовский район» 

 

 

Проект подготовлен и внесен:  

Районное управление образованием 

администрации муниципального образования 

Мостовский район  

Исполняющий обязанности  

начальника управления                                                               О.В. Братчикова  

 

Составитель проекта: 

Исполняющий обязанности  

начальника районного управления 

образованием администрации  

муниципального образования 

Мостовский район                                                                       О.В. Братчикова 

 

Проект согласован: 

Заместитель главы муниципального 

образования Мостовский район                                                  В.В. Богинин 

 

Заместитель главы 

муниципального образования 

Мостовский район                                                                         М.Г. Чеботова 

 

Начальник правового отдела администрации  

муниципального образования  

Мостовский район                                                                         Е.В. Коваленко 

  

Начальник общего отдела  

администрации муниципального образования  

Мостовский район                                                                         О.В. Свеженец 


